[image: gerb_boguchar]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  « 21 » апреля 2024  года   № 83 - р
                      г.Богучар

	Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг для организации межведомственного и межуровневого взаимодействия

(распоряжение в ред. от 01.08.2024 № 226-р)

В соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Богучарского муниципального района:
1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Богучарского муниципального района от 21.04.2015 № 83-р «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг для организации межведомственного и межуровневого взаимодействия»:
1.1. Приложение к распоряжению «Перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области, в отношении которых проводятся работы по организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия» изложить согласно приложению к данному распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

Глава Богучарского
муниципального района			                          	       В.В. Кузнецов

Приложение
к распоряжению администрации
Богучарского муниципального района
от «21» апреля 2024 № 83 - р
[bookmark: _GoBack](прил. в ред. расп. от 01.08.2024 № 226-р)

Перечень
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области, в отношении которых проводятся работы по организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
3.  Выдача градостроительного плана земельного участка.
4. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
5. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане.
6. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.
7. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности.
8. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.
9. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.
10. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
11. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
12. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
13. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

14. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации.
15. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
image1.png